
UCHWAŁA Nr XXVII/ 224/2022 

Rady Gminy Komarówka Podlaska 

     z dnia 16 marca 2022r. 

w sprawie funduszu sołeckiego 

 

Na podstawie art.18 ust 2.pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(Dz.U. 
z 2022 r. poz.530) oraz art.2 ust 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim ( Dz.U. z 
2014 r. poz.301 z późn. zm.) Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala co następuje: 

§ 1 

 Rada Gminy nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Komarówka Podlaska 
środków stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2023. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/224/2022 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 16 marca 2022 r. w 
sprawie funduszu sołeckiego 

 

 Zgodnie z art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim Rada Gminy 
rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz podejmując w terminie 
do 31 marca uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu. W 
myśl art.2 ust.3 ww. ustawy uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma 
zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została podjęta. 
Uchwała podejmowana przez Radę Gminy o wyodrębnieniu funduszu sołeckiego ma charakter 
permanentny, co oznacza, że obowiązuje do czasu podjęcia uchwały o niewyrażeniu zgody na 
wyodrębnienie funduszu. Jedynie uchwała odmawiająca wyodrębniania funduszu sołeckiego będzie 
stosowana tylko do jednego roku budżetowego ( art. 2 ust.4 ustawy). Powyższe uregulowania ustawy 
stanowią wyraz woli ustawodawcy dla wyodrębniania funduszu sołeckiego w budżetach gmin i 
zapewnienia jego funkcjonowania w sposób trwały na ternie gminy. 

 

            
         

 


		2022-03-18T10:43:31+0100
	Joanna Genowefa Krupska


		2022-03-18T10:44:29+0100
	Joanna Genowefa Krupska




